
UCHWAŁA NR IX/62/2024 
RADY MIASTA SZCZECINEK 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

na terenie Miasta Szczecinek 

Na podstawie art. 7 ust. 3 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na 
terenie Miasta Szczecinek - zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

2. Przez określenie „przedsiębiorca” stosowane w niniejszej uchwale należy rozumieć podmioty określone 
w art. 4 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta 

 
 

Grażyna Kuszmar 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F62BAA5B-53A2-467A-A518-8812BB56CA99. Uchwalony Strona 1



Obowiązki przedsiębiorcy prowadzącego działalność w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części.  

 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1)prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk zwłok 
zwierzęcych i ich części; 

2)posiadać decyzję powiatowego lekarza weterynarii zezwalającą na prowadzenie działalności 
w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt; 

3)posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której będzie prowadzone grzebowisko 
zwłok zwierzęcych i ich części; 

4)wskazać nieruchomość przeznaczoną do prowadzenia przedmiotowej działalności, zapewniającą, że 
będzie ona zlokalizowana na terenie, na którym prowadzenie takiej działalności będzie zgodne 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego albo dla której uzyskał prawomocną 
decyzję o warunkach zabudowy - jeżeli na danym terenie nie obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego; 

5)dysponować nieruchomością zlokalizowaną w sposób wykluczający możliwość szkodliwego wpływu na 
otoczenie; 

6)dysponować obiektami budowlanymi, w których przedsiębiorca będzie prowadził działalność w zakresie 
grzebania zwłok zwierzęcych, dostosowanymi do przedmiotu działalności - w szczególności poprzez 
fizyczne zabezpieczenie budynków i ogrodzenie terenu, uniemożliwiające dostęp osób postronnych; 

7)posiadać odpowiedni personel, przeszkolony w zakresie prowadzonej działalności; 

8)posiadać środki transportu oraz urządzenia przystosowane do przewozu lub przenoszenia oraz 
czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych zgodne z wymogami określonymi w obowiązujących 
przepisach w tym zakresie; 

9)dysponować urządzeniami, sprzętem i środkami technicznymi niezbędnymi do właściwego 
prowadzenia działalności, w szczególności: 

a)chłodnię albo urządzenia chłodnicze do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych oraz ich 
części; 

b)środkami do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed grzebaniem; 

c)narzędziami do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części. 

2.Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie, 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, zobowiązany jest do prowadzenia 
systemu ewidencji świadczonych usług. 

3.Wymienione w ust. 1 wymagania, muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

4.Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
  

Grażyna Kuszmar 
 

Załącznik do uchwały Nr IX/62/2024

Rady Miasta Szczecinek

z dnia 24 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F62BAA5B-53A2-467A-A518-8812BB56CA99. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/62/2024 RADY MIASTA SZCZECINEK z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


